
 ČESKÁ LESNICKÁ SPOLE ČNOST, o.s. 
 
 Novotného lávka 5, 116 68 PRAHA 1 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, 116 68 PRAHA 1 
tel.: 776 791 401, fax: 222 222 155, e-mail: cesles@csvts.cz 

IČO: 00549746, č.účtu 12437-111/0100 KB Praha 

EAFRD – Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
“Evropa investuje do venkovských oblastí” 

 
 

Česká lesnická společnost, 
v rámci „PROGRAM ROZVOJE VENKOVA – osa I opatření I.3.1 Další odborné vzdělávání 
a informační činnost“, si dovoluje pozvat Vás na seminář na téma: 

Trendy lesnictví na po čátku 21. století  
 

4. část 
Moderní trendy 

v oblasti lesnické infrastruktury 
 
 

17. 5. 2012, 
 

Hotel Křemešník, Křemešník 4, 393 01 Nový Rychnov 
 

Odborný garant: 
Martin Polívka DiS., ÚHÚL, pob. Hradec Králové, 728 887 986, polivka.martin@uhul.cz 
 

Organizační garant: 
Ing. Vít Skála, tajemník ČLS, o.s., 221 082 384, cesles@csvts.cz 
Ing. Jiří Pohan, předseda ČKOLH, 776162727, j.pohan@post.cz  

Partneři projektu: 



 ČESKÁ LESNICKÁ SPOLE ČNOST, o.s. 
 
 Novotného lávka 5, 116 68 PRAHA 1 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, 116 68 PRAHA 1 
tel.: 776 791 401, fax: 222 222 155, e-mail: cesles@csvts.cz 

IČO: 00549746, č.účtu 12437-111/0100 KB Praha 

Jednodenní seminář se zaměřuje na moderní trendy v oblasti lesnické infrastruktury. 
Těžištěm a hlavním cílem třetí části projektu  je seznámení zúčastněných s těmito tématy: 

 

1. Problematika životního prostředí při výstavbě, obnově, a údržbě rybníků a cest 
2. Dotace zaměřené na krajinu, infrastrukturu, vodu a zeleň 
3. Projekční činnost při výstavbě, opravách a rekonstrukcích staveb na PUPFL 
4. Zkušenosti s prováděním staveb, požadavky investorů a kvalifikace stavebních firem 
5. KIRPY – Technologie mechanicky zpevněného kameniva 

 

Přednášející: 
Ing. Roman Bystrický (ÚHÚL pobočka Jablonec nad Nisou), Ing. Jiří Ježek (projektant); 
RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. (DP Eco-Consult s.r.o.); Ing. Vladimír Bláha (EMPLA AG 
spol. s r.o.); Ing. Věra Kindlová (POPR spol. s r.o.); Martin Polívka DiS. (ÚHÚL pobočka 
Hradec Králové); Ing. Lukáš Řádek (Envicons, s.r.o.); Ing. Vladimír Pražák (POPR spol. 
s r.o.) 

 

Organizační pokyny: 
Organizačním garantem semináře je Česká lesnická společnost, o.s., ve spolupráci s firmou 
POPR spol. s r.o. a Českou komorou odborných lesních hospodářů. Projekt je v rámci 
Programu rozvoje venkova podpořen SZIF. 
Účastníci semináře obdrží sborník přednášek, CD vydané k tomuto semináři a osvědčení  
o jeho absolvování. Organizátoři si vyhrazují právo změnit pořadí jednotlivých přednášek, 
případně osob přednášejících. Časové schéma jednotlivých přednášek je orientační a může být 
operativně měněno podle situace na místě.  
• Účastnický poplatek se nevybírá, semináře se lze zúčastnit jen po potvrzení registrace 

organizátorem či odborným garantem! 
• Stravné do výše stanoveného limitu 20 osob hradí pořadatel (200 Kč/osoba/den). 
• Žádáme zájemce, aby se registrovali u pana Ing. Jiřího Pohana, předsedy ČKOLH.  

Přijetí závazných přihlášek zaslaných jinak než mailem nepotvrzujeme. 
• Nezúčastníte-li se jednání, pošlete za sebe náhradníka, nebo se včas omluvte. 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé. 



 ČESKÁ LESNICKÁ SPOLE ČNOST, o.s. 
 
 Novotného lávka 5, 116 68 PRAHA 1 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, 116 68 PRAHA 1 
tel.: 776 791 401, fax: 222 222 155, e-mail: cesles@csvts.cz 

IČO: 00549746, č.účtu 12437-111/0100 KB Praha 

program na 17.5.2012 

8:30 Prezence účastníků  
9:00 Výrobky z odpadů, vedlejší produkty, nakládaní se zeminami, použití 

recyklátů ve výstavbě  
Ing. Vladimír Bláha  

9:45 Oblastní plány rozvoje lesů – dopravní zpřístupnění lesa  Ing. Roman Bystrický  
10.30 Praktické zkušenosti se zpracováním technických dokumentací  

pro stavby a rekonstrukce lesních cest  
Ing. Jiří Ježek  

11.15 Problematika životního prostředí při výstavbě,  
obnově a údržbě rybníků a cest 

RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. 

12.00 Inženýrské činnosti ve výstavbě Ing. Věra Kindlová 
12:45 Společný oběd a neformální diskuse  
13:30 Možnosti využití podpor z veřejných zdrojů na opravy místních 

komunikací a účelových cest 
Martin Polívka DiS. 

14:15 Veřejné podpory v oblasti dopravní a vodohospodářské infrastruktury  
v rámci resortu životního prostředí 

Ing. Lukáš Řádek 

15:00 Zkušenosti s prováděním staveb při výstavbě, obnově  cest; 
Využití KIRPY – Technologie mechanicky zpevněného kameniva 

Ing. Vladimír Pražák 

15:45 Diskuse  
17:00 Ukončení semináře  

 
 
 
Termín a informace o dalších odborných seminářích ČLS najdete na www.cesles.cz 


